
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΧΑΝΙΩΝ      
ΤΜΗΜΑ: ΦΥΤΙΚΗΣ & ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Αγυιά:11/06/2018
Αρ. Πρωτ. :131876

Ταχ/κή Διεύθυνση : Αγυιά

Ταχ/κός Κώδικας: 731 03

Πληροφορίες: Μακράκη Χρυσάνθη

Τηλέφωνο: 2821346570

Fax: 2821346505

Ηλεκ/κή Διεύθυνση : makraki@crete.gov.gr

Ιστοσελίδα:www.chania.eu

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» . 
2. Το Π.Δ. 149/2010 (ΦΕΚ 242/4/27-12-2010) Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης.
3. Η με αρ. Πρωτ. 801617/24.4.2017 (ΦΕΚ 1565/Β/8.5.2017) Απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης 

για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κρήτης.
4. Το Ν. 4056/2012 (ΦΕΚ 52/Α΄/12-3-2012) «Ρυθμίσεις για την κτηνοτροφία και τις κτηνοτροφικές 

εγκαταστάσεις και άλλες διατάξεις».
5. Το Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/Α΄/11-2-2014) «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην 

εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών 
και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

6. Το  Ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164 Α/4-12-15) «Βοσκήσιμες γαίες Ελλάδας και άλλες διατάξεις»
7. Το Ν. 1650/86 (ΦΕΚ 160/Α/86) για την προστασία του περιβάλλοντος όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.
8. Το Ν. 4014/2011 (Φ.Ε.Κ. 209/Α΄/21-9-2011) «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και 

δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού 
ισοζυγίου και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την Κ.Υ.Α. 1958/2012 (Φ.Ε.Κ. 21/Β΄/13-1-2012) «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών έργων και 
δραστηριοτήτων σε κατηγορίες και υποκατηγορίες σύμφωνα με το Άρθρο 1 παράγραφος 4 του 
Ν. 4014/21.09.2011 (Φ.Ε.Κ. Α΄209/2011)» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την αριθ. 46296/-8-2013 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 2002/14-8-2013)) «Πρότυπες Περιβαλλοντικές 
Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) για έργα και δραστηριότητες της κατηγορίας Β της 7ης ομάδας 
«Πτηνοκτηνοτροφικές εγκαταστάσεις του Παραρτήματος VII, της αριθ. 1958/2012 (ΦΕΚ Β 21) 
υπουργικής Απόφασης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα για τα έργα και τις 
δραστηριότητες με α/α 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 και 14».

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΔΑ: 6Ρ9Ζ7ΛΚ-Ω7Ψ



11. .  Τις διατάξεις της αριθ. Υ1β/2000/4-5-1995 (Φ.Ε.Κ. 343/Β΄/95) Υγειονομικής Διάταξης «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτηνοκτηνοτροφικών εγκαταστάσεων», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

12. Την αριθ. Υ1γ/Γ.Π./Οικ. 126227/07-10-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας & Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης σχετικά με τους όρους και τις προϋποθέσεις λειτουργίας σταυλικών 
εγκαταστάσεων οικόσιτων ζώων.

13. Την αριθ. 1464/67426/13-6-2012 διευκρινιστική εγκύκλιο εφαρμογής του Ν. 4056/2012 (ΦΕΚ 
52/Α΄/12-3-2012) «Ρυθμίσεις για την κτηνοτροφία και τις κτηνοτροφικές εγκαταστάσεις και 
άλλες διατάξεις».

14. Την αριθ. 2025/113925/12-9-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Διευκρινίσεις για την εφαρμογή του N. 4056/2012 (ΦΕΚ 52 Α΄) όπως 
τροποποιήθηκε με το ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32 Α΄)».

15. Τον πληθυσμό των οικισμών της ΠΕ Χανίων, σύμφωνα με την τελευταία Απογραφή  (ΦΕΚ 
11247/Β/28.12.2012).

16. Το με αριθ. 438/ 18.5.2018 πρακτικό της επιτροπής σταυλισμού της Π.Ε. Χανίων το οποίο 
εισηγείται σχετικά.

Αποφασίζουμε

Επιτρέπουμε την διατήρηση  οικόσιτων ζώων και πτηνών στην ΠΕ Χανίων για την κάλυψη 

των αναγκών μιας οικογένειας σε γαλακτοκομικά προϊόντα, κρέας και αυγά ως ακολούθως: 

Α) Στο Δήμο ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ, στο Δήμο ΚΑΝΤΑΝΟΥ – ΣΕΛΙΝΟΥ, στο Δήμο ΚΙΣΑΜΟΥ, στο 
Δήμο ΠΛΑΤΑΝΙΑ , στο Δήμο ΣΦΑΚΙΩΝ, στο Δήμο ΓΑΥΔΟΥ και στο Δήμο ΧΑΝΙΩΝ στη Δ. Ε. 
ΘΕΡΙΣΟΥ,  Δ.Ε. ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ , Δ.Ε. Ν. ΚΥΔΩΝΙΑΣ , Δ.Ε. ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ (Δ.Κ. ΑΡΩΝΙΟΥ, Τ.Κ. 
ΜΟΥΖΟΥΡΑ, Τ.Κ. ΣΤΕΡΝΩΝ, Τ.Κ. ΧΟΡΔΑΚΙΟΥ) και Δ.Ε. ΣΟΥΔΑΣ (Τ.Κ. ΑΠΤΕΡΩΝ, Τ.Κ. 
ΤΣΙΚΑΛΑΡΙΩΝ)

Είδος εκτροφής Οικισμοί 

μέχρι 500 

κατοίκους

Οικισμοί από 

501 έως 2000

κατοίκους

Οικισμοί από 

2001  έως 5000

κατοίκους

Εκτός ορίων

οικισμού

Ορνιθοειδή 20 15 10 25

Κουνέλια 

(κονικλομητέρες)
5 3 2 5

Αιγοπρόβατα 10 5 3 15

Μόνοπλα 1 1 0 2

Μοσχάρια πάχυνσης 1 1 0 2

Χοίροι 1 1 0 2

ΑΔΑ: 6Ρ9Ζ7ΛΚ-Ω7Ψ



Β) Στο Δήμο ΧΑΝΙΩΝ στη Δ.Ε. ΣΟΥΔΑΣ (Δ.Κ. ΣΟΥΔΑΣ), Δ.Ε. ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ και Δ.Ε. 
ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ (Δ.Κ. ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙΑΝΩΝ) 

Είδος εκτροφής ΕΝΤΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ 

ΠΟΛΕΩΣ / ΕΝΤΟΣ 

ΟΡΙΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ

ΕΚΤΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ /  

ΕΚΤΟΣ ΟΡΙΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ

Ορνιθοειδή 0 5

Κουνέλια 

(κονικλομητέρες)
0 2

Αιγοπρόβατα 0 2

Μόνοπλα 0 0

Μοσχάρια πάχυνσης 0 0

Χοίροι 0 0

Στους παραπάνω αριθμούς δεν συμπεριλαμβάνονται τα παράγωγα, οι νεοσσοί και τα 
θηλάζοντα ζώα μέχρι τον απογαλακτισμό. 

Η διατήρηση ζώων και πτηνών περισσότερων των τριών (3) προαναφερόμενων κατηγοριών 
ΔΕΝ θα θεωρείται σταυλισμός οικόσιτων ζώων και πτηνών αλλά μικτή πτηνο – κτηνοτροφική 
εγκατάσταση που θα απαιτεί την έκδοση των απαιτούμενων αδειών.

Τα ανωτέρω δεν ισχύουν για οικισμούς Τουριστικής σημασίας, Αρχαιολογικούς χώρους και 
ακτές ομαδικής κολύμβησης.

Οι σταυλικές εγκαταστάσεις των οικόσιτων ζώων και πτηνών, θα πληρούν τους 
επιβαλλόμενους όρους υγιεινής και προστασίας του περιβάλλοντος, σύμφωνα με την  αριθμ. 
πρωτ. Υ1γ/Γ.Π./οικ.126227/07-10-2010 Εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας.

Ο επιτρεπόμενος αριθμός ζώων θα διατηρείται σε κατάλληλες εγκαταστάσεις που θα 
βρίσκονται πλησιέστερα στην κατοικία του ιδιοκτήτη, από κάθε άλλη νόμιμη κατοικία ή κατάστημα. 
Σε περίπτωση που δεν υπάρχει η ανωτέρω δυνατότητα, τότε μπορεί ο ενδιαφερόμενος να διατηρεί 
τα οικόσιτα ζώα και πτηνά, σε πτηνοκτηνοτροφικές εγκαταστάσεις που θα βρίσκονται μακριά από 
την κατοικία του, αλλά σε απόσταση τουλάχιστον τριάντα (30) μέτρα από κάθε άλλη νόμιμη 
κατοικία ή κατάστημα ή εργαστήριο ή βιοτεχνία και χώρους που χρήζουν ειδικής προστασίας
(εκκλησίες, μοναστήρια, σχολεία, παιδικές χαρές, ιδρύματα, νοσοκομεία), με την προϋπόθεση ότι 
θα πληρούνται ομοίως οι ανωτέρω αναφερόμενοι όροι  υγιεινής και προστασίας του περιβάλλοντος
ώστε να μην δημιουργούνται υγειονομικά προβλήματα.

Με την παρούσα καταργείται η αριθ. 3807/14-06-2013 Απόφαση όπως συμπληρώθηκε και 
ισχύει .   

Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 

    ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: 6Ρ9Ζ7ΛΚ-Ω7Ψ



		

      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΧΑΝΙΩΝ      ΤΜΗΜΑ: ΦΥΤΙΚΗΣ & ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

		 (
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
)

	Αγυιά:11/06/2018

	Αρ. Πρωτ. :131876 







		

		

		



		Ταχ/κή Διεύθυνση : 	Αγυιά

		

		



		Ταχ/κός Κώδικας: 	731 03

		· 

		 



		Πληροφορίες: Μακράκη Χρυσάνθη	 

		· 

		



		Τηλέφωνο: 2821346570	 

		

		



		Fax: 2821346505	

		· 

		



		Ηλεκ/κή Διεύθυνση : makraki@crete.gov.gr	

		

		



		Ιστοσελίδα:www.chania.eu	

		· 

		





ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

	Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» . 

2. Το Π.Δ. 149/2010 (ΦΕΚ 242/4/27-12-2010) Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης.

3. Η με αρ. Πρωτ. 801617/24.4.2017 (ΦΕΚ 1565/Β/8.5.2017) Απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κρήτης.

4. Το Ν. 4056/2012 (ΦΕΚ 52/Α΄/12-3-2012) «Ρυθμίσεις για την κτηνοτροφία και τις κτηνοτροφικές εγκαταστάσεις και άλλες διατάξεις».

5. Το Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/Α΄/11-2-2014) «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

6. Το  Ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164 Α/4-12-15) «Βοσκήσιμες γαίες Ελλάδας και άλλες διατάξεις»

7. Το Ν. 1650/86 (ΦΕΚ 160/Α/86) για την προστασία του περιβάλλοντος όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Το Ν. 4014/2011 (Φ.Ε.Κ. 209/Α΄/21-9-2011) «Περιβαλλοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Την Κ.Υ.Α. 1958/2012 (Φ.Ε.Κ. 21/Β΄/13-1-2012) «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών έργων και δραστηριοτήτων σε κατηγορίες και υποκατηγορίες σύμφωνα με το Άρθρο 1 παράγραφος 4 του Ν. 4014/21.09.2011 (Φ.Ε.Κ. Α΄209/2011)» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την αριθ. 46296/-8-2013 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β 2002/14-8-2013)) «Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) για έργα και δραστηριότητες της κατηγορίας Β της 7ης ομάδας «Πτηνοκτηνοτροφικές εγκαταστάσεις του Παραρτήματος VII, της αριθ. 1958/2012 (ΦΕΚ Β 21) υπουργικής Απόφασης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα για τα έργα και τις δραστηριότητες με α/α 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 και 14».

11. .  Τις διατάξεις της αριθ. Υ1β/2000/4-5-1995 (Φ.Ε.Κ. 343/Β΄/95) Υγειονομικής Διάταξης «Περί όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτηνοκτηνοτροφικών εγκαταστάσεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Την αριθ. Υ1γ/Γ.Π./Οικ. 126227/07-10-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης σχετικά με τους όρους και τις προϋποθέσεις λειτουργίας σταυλικών εγκαταστάσεων οικόσιτων ζώων.

13. Την αριθ. 1464/67426/13-6-2012 διευκρινιστική εγκύκλιο εφαρμογής του Ν. 4056/2012 (ΦΕΚ 52/Α΄/12-3-2012) «Ρυθμίσεις για την κτηνοτροφία και τις κτηνοτροφικές εγκαταστάσεις και άλλες διατάξεις».

14. Την αριθ. 2025/113925/12-9-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διευκρινίσεις για την εφαρμογή του N. 4056/2012 (ΦΕΚ 52 Α΄) όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32 Α΄)».

15. Τον πληθυσμό των οικισμών της ΠΕ Χανίων, σύμφωνα με την τελευταία Απογραφή  (ΦΕΚ 11247/Β/28.12.2012).

16. Το με αριθ. 438/ 18.5.2018 πρακτικό της επιτροπής σταυλισμού της Π.Ε. Χανίων το οποίο εισηγείται σχετικά.











Αποφασίζουμε



	Επιτρέπουμε την διατήρηση  οικόσιτων ζώων και πτηνών στην ΠΕ Χανίων για την κάλυψη των αναγκών μιας οικογένειας σε γαλακτοκομικά προϊόντα, κρέας και αυγά ως ακολούθως: 



Α) Στο Δήμο ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ, στο Δήμο ΚΑΝΤΑΝΟΥ – ΣΕΛΙΝΟΥ, στο Δήμο ΚΙΣΑΜΟΥ, στο  Δήμο ΠΛΑΤΑΝΙΑ , στο Δήμο ΣΦΑΚΙΩΝ, στο Δήμο ΓΑΥΔΟΥ και στο Δήμο ΧΑΝΙΩΝ  στη Δ. Ε. ΘΕΡΙΣΟΥ,  Δ.Ε. ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ , Δ.Ε. Ν. ΚΥΔΩΝΙΑΣ , Δ.Ε. ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ (Δ.Κ. ΑΡΩΝΙΟΥ, Τ.Κ. ΜΟΥΖΟΥΡΑ, Τ.Κ. ΣΤΕΡΝΩΝ, Τ.Κ. ΧΟΡΔΑΚΙΟΥ) και  Δ.Ε. ΣΟΥΔΑΣ (Τ.Κ. ΑΠΤΕΡΩΝ, Τ.Κ. ΤΣΙΚΑΛΑΡΙΩΝ)



		Είδος εκτροφής 

		Οικισμοί μέχρι 500 κατοίκους

		Οικισμοί από 501 έως 2000 κατοίκους

		Οικισμοί  από  2001  έως 5000 κατοίκους

		Εκτός ορίων  οικισμού



		Ορνιθοειδή 

		20

		15

		10

		25



		Κουνέλια (κονικλομητέρες) 

		5

		3

		2

		5



		Αιγοπρόβατα

		10

		5

		3

		15



		Μόνοπλα

		1

		1

		0

		2



		Μοσχάρια πάχυνσης

		1

		1

		0

		2



		Χοίροι 

		1

		1

		0

		2











Β) Στο Δήμο ΧΑΝΙΩΝ στη Δ.Ε. ΣΟΥΔΑΣ (Δ.Κ. ΣΟΥΔΑΣ), Δ.Ε. ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ και Δ.Ε. ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ (Δ.Κ. ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙΑΝΩΝ)  



		Είδος εκτροφής 

		ΕΝΤΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ / ΕΝΤΟΣ 

ΟΡΙΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ

		ΕΚΤΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ  /  

ΕΚΤΟΣ ΟΡΙΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ



		Ορνιθοειδή 

		0

		5



		Κουνέλια (κονικλομητέρες)

		0

		2



		Αιγοπρόβατα

		0

		2



		Μόνοπλα

		0

		0



		Μοσχάρια πάχυνσης

		0

		0



		Χοίροι 

		0

		0







Στους παραπάνω αριθμούς δεν συμπεριλαμβάνονται τα παράγωγα, οι νεοσσοί και τα θηλάζοντα ζώα μέχρι τον απογαλακτισμό. 

Η διατήρηση ζώων και πτηνών περισσότερων των τριών (3) προαναφερόμενων κατηγοριών ΔΕΝ θα θεωρείται σταυλισμός οικόσιτων ζώων και πτηνών αλλά μικτή πτηνο –  κτηνοτροφική εγκατάσταση που θα απαιτεί την έκδοση των απαιτούμενων αδειών.

Τα ανωτέρω δεν ισχύουν για οικισμούς Τουριστικής σημασίας, Αρχαιολογικούς χώρους  και ακτές ομαδικής κολύμβησης.

Οι σταυλικές εγκαταστάσεις των οικόσιτων ζώων και πτηνών, θα πληρούν τους επιβαλλόμενους όρους υγιεινής και προστασίας του περιβάλλοντος, σύμφωνα με την  αριθμ. πρωτ. Υ1γ/Γ.Π./οικ.126227/07-10-2010 Εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας. 

Ο επιτρεπόμενος αριθμός ζώων θα διατηρείται σε κατάλληλες εγκαταστάσεις που θα βρίσκονται πλησιέστερα στην κατοικία του ιδιοκτήτη, από κάθε άλλη νόμιμη κατοικία ή κατάστημα. Σε περίπτωση που δεν υπάρχει η ανωτέρω δυνατότητα, τότε μπορεί ο ενδιαφερόμενος να διατηρεί τα οικόσιτα ζώα και πτηνά, σε πτηνοκτηνοτροφικές εγκαταστάσεις που θα βρίσκονται μακριά από την κατοικία του, αλλά σε απόσταση  τουλάχιστον τριάντα (30) μέτρα από κάθε άλλη νόμιμη κατοικία ή κατάστημα ή εργαστήριο ή βιοτεχνία και χώρους που χρήζουν ειδικής προστασίας (εκκλησίες, μοναστήρια, σχολεία, παιδικές χαρές, ιδρύματα, νοσοκομεία), με την  προϋπόθεση ότι θα πληρούνται ομοίως οι ανωτέρω αναφερόμενοι όροι  υγιεινής και προστασίας του περιβάλλοντος ώστε να μην δημιουργούνται υγειονομικά προβλήματα. 



Με την παρούσα καταργείται η αριθ. 3807/14-06-2013 Απόφαση όπως συμπληρώθηκε και ισχύει .   



Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο.





			Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 

						





					    ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ  

image1.png









		2018-06-12T13:30:17+0300
	Athens




